
Úkol č.2 

Změna rozlišení obrázku v programu GIMP, vložení textu do obrázku. 

 

 

1. Ze stránek školy si stáhneme do své pracovní složky obrázek (obrázek s názvem naší školy).  

V programu Gimp si otevřeme obrázek. Obrázek, který používáme pro naší práci má rozlišení 

1920x1020 pixelů.  

Naším prvním úkolem bude změna velikosti rozlišení obrázku při zachování poměru jeho stran.  

 

a) Obrázek (Alt – O) 

b) Škálovat obrázek  

 

 

 
 

 

 



c) Otevře se nám tabulka s nabídkou ve které můžeme změnit naše rozlišení. 

d) Nejdříve si zvolíme jednotky ve kterých budeme obrázek zmenšovat.  

e) Přepíšeme hodnoty rozlišení obrázku.  TIP: Stačí přepsat pouze jednu 

hodnotu a poté kliknout na symbol řetězu. 

f) Klikneme na Škálovat 

 

 
 

 

 

 

Pokud se nám vše povedlo, můžeme si zkontrolovat výsledek na horní liště programu. 

 

 

 
 

 

Obrázek je zmenšen na polovinu své velikosti 860x484. 

 

 

 



2. Do našeho zmenšeného obrázku se naučíme vložit vlastní text. 

a) V Panelu nástrojů klikneme na symbol písmena A 

b) Objeví se nám křížek, kterým kliknem na místo v obrázku kam umístíme text 

          c) Poté již píšeme text. U textu můžeme měnit velikost písma, barvu a styly stejně jako 

umíme v programu Word. 

 

 
 

Všimněte si, že v panelu vrstvy se nám objevila nová záložka s názvem textu. Pokud bychom chtěli text 

vymazat, stačí kliknout na záložku pravým tlačítkem a vybrat položku odstranit vrstvu. 

 

 

 

 

Úkol na závěr :  
V tomto návodu jsme se naučili změnit velikost obrázku v programu Gimp a vložit do něj text. 

Získané dovednosti využijeme v další práci, která bude hodnocena.  

Ze stránek školy si stáhni  druhý obrázek k tomuto cvičení. Na obrázku vidíš dlažbu. Obrázek je ve 

vysokém rozlišení 1600x1063. Využij znalosti z předchozího cvičení a změň rozlišení obrázku v programu 

Gimp tak, aby výsledný obrázek měl rozlišení 800x 500 pixelů. Do obrázku vlož nápis se svým jménem. 

Obrázek pojmenuj ve tvaru jméno_text.JPG  a zašli k ohodnoceni. 


